СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 01 декабря 2017 года № 234 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании городское поселение Мортка

	В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Совет депутатов городского поселения Мортка решил:
	1.	Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 01 декабря 2017 года № 234 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании городское поселение Мортка следующие изменения:
	1.1.   Пункт 5.2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
	«5.2. Уставом ТОС регулируются вопросы организации и осуществления ТОС в соответствии с настоящим Положением.».
	1.2. Пункт 1.1. статьи 1 изложить в следующей редакции:
	«1.1. Под территориальным общественным самоуправление понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории муниципального образования для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения.».
           2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года №48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
[bookmark: _GoBack]	3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, за исключением пункта 1.1.  который вступает в силу с 01.01.2027 года.
	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городское поселения Мортка И.В. Карякина  и главу городского поселения Мортка А.А. Тагильцева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка 		                  	                    	И.В. Карякин

Глава городского поселения Мортка                                                      А.А.Тагильцев

пгт. Мортка
«25» августа 2025 года
№106